Informar o valor do aumento e do novo capital social.  

O valor do Aumento de Capital aprovado pelo Conselho de Administração, nos termos do 

artigo 169, § 1º da Lei das Sociedades por Ações e do artigo 7º, parágrafo único do Estatuto 

Social da Companhia (“Estatuto Social”) é R$ 866.644.131,25 (oitocentos e sessenta e seis 

milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil e cento e trinta e um reais e vinte e cinco 

centavos), sem a emissão de novas ações.  

Em razão do Aumento de Capital o capital social da Companhia, atualmente no valor de 

R$ 1.705.381.209,00 (um bilhão, setecentos e cinco milhões, trezentos e oitenta e um mil, 

duzentos e nove reais), passará para R$ 2.572.025.340,25 (dois bilhões, quinhentos e setenta 

e dois milhões, vinte e cinco mil e trezentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos), sem 

alteração no número de ações.  

2. Informar se o aumento será realizado mediante: (i) conversão de debêntures ou outros 

títulos de dívida em ações; (ii) exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição;

[...]

ou (iv) subscrição de novas ações.  

O Aumento de Capital ocorrerá mediante a capitalização de reservas, a sa), conformealização 

do saldo da “Reserva Estatutária de Lucros”, prevista no artigo 33, parágrafo 4º, do Estatuto 

Social da Companhia, no montante de R$ 772.566.997,89 (setecentos e setenta e dois 

milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e nove 

centavos), e da “Reserva Legal”, no montante de R$ 94.077.133,36 (noventa e quatro milhões, 

setenta e sete mil, cento e trinta e três reais e trinta e seis centavos),  conforme apuradas nas 

informações financeiras referentes a 30 de setembro de 2025 , sem a emissão de ações.  

3. Explicar, pormenorizadamente, as razões do aumento e suas consequências jurídicas e 

econômicas:

[...]

Amount of capital increase and new share capital 

The amount of the Capital Increase approved by the Board of Directors, pursuant to Article 

169, paragraph 1, of the Brazilian Corporation Law and Article 7, sole paragraph, of the 

Company’s bylaws (“Bylaws”), is R$866,644,131.25 (eight hundred and sixty-six million, six 

hundred and forty-four thousand, one hundred and thirty-one Brazilian reais and twenty-five 

cents), without the issuance of new shares. 

As a result of the Capital Increase, the Company’s share capital, currently in the amount of 

R$1,705,381,209.00 (one billion, seven hundred and five million, three hundred and eighty-

one thousand, two hundred and nine Brazilian reais), will be increased to R$2,572,025,340.25 

(two billion, five hundred and seventy-two million, twenty-five thousand, three hundred and 

forty Brazilian reais and twenty-five cents), with no change in the number of shares. 

2. Information on the form of the capital increase 

The Capital Increase will be carried out through the capitalization of reserves, namely the 

capitalization of the balance of the “Statutory Profit Reserve”, provided for in Article 33, 

paragraph 4, of the Company’s Bylaws, in the amount of R$772,566,997.89 (seven hundred 

and seventy-two million, five hundred and sixty-six thousand, nine hundred and ninety-seven 

Brazilian reais and eighty-nine cents), and of the “Legal Reserve”, in the amount of 

R$94,077,133.36 (ninety-four million, seventy-seven thousand, one hundred and thirty-three 

Brazilian reais and thirty-six cents), as determined in the Company’s financial information as 

of September 30, 2025, without the issuance of new shares. 

3. Detailed explanation of the reasons for the capital increase and its legal and economic